
 

1 
 

 

   Asmel Consortile S.C. a r.l. 

Sede Legale: Piazza del Colosseo, 4 – Roma 
Sede Operativa: Centro Direzionale - Isola G1 - Napoli 
P.Iva: 12236141003 
www.asmecomm.it – portale di committenza pubblica 

  COMUNE DI SAN CIPRIANO PICENTINO (SA)  
    

COMUNE DI SAN CIPRIANO PICENTINO 

                                  Provincia di Salerno 

 

AREA TECNICA SERVIZIO ECOLOGIA 
Via Domenico Amato, 1–84099 – Tel. +390898628001 - Fax: +391782731863 

http://www.comune.sanciprianopicentino.sa.it 

P.E.C.: protocollo@pec.comune.sanciprianopicentino.sa.it 

 
OGGETTO: Bando di gara (prot. 20170003759 del 12.04.2017) mediante Procedura Aperta con il 
          criterio dell’offerta economicamente vantaggiosa. 
         Servizio di igiene ambientale e di manutenzione. 
 

CUP: G79D17000160004   CIG: 7010194318   CPV 90610000-6 
 

CHIARIMENTI ED INTEGRAZIONE 
 
 In riferimento alla gara in oggetto ed a integrazione della stessa  

si comunica 
 quanto di seguito: 

a) Gli operatori economici  devono essere iscritti nell’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali Categoria 1 
classe E (inferiore a 20.000 abitanti e superiore o uguale a 5.000 abitanti) di cui all’allegato A della Delibera n.5 
del 03.11.2016) del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, tale requisito va 
dimostrato con idonea documentazione e/o prodotta dichiarazione al riguardo; 

b) Il punto 8 del modello A è così integrato: 
 

 “di essersi recati sul luogo di esecuzione dei SERVIZI, di avere preso conoscenza delle condizioni locali, 

nonché di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla determinazione dei prezzi, sulle 

condizioni contrattuali e sull'esecuzione dei SERVIZI e di aver giudicato gli stessi realizzabili ed, i prezzi nel loro 

complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto. Dichiara altresì di avere effettuato una verifica 

della disponibilità della mano d'opera necessaria per l'esecuzione dei SERVIZI, della disponibilità di attrezzature 

adeguate all'entità ed alla tipologia dei SERVIZI in appalto, nonché di essere iscritto nell’Albo Nazionale dei 

Gestori Ambientali Categoria 1 classe E (di cui all’allegato A della Delibera n.5 del 03.11.2016) del Ministero 

dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare”. 

 

 Per effetto del punto b) viene pubblicato in piattaforma il modello A integrativo;  

 

 Per effetto della presente nota i termini di ricezione delle offerte sono differiti al giorno 22 maggio 

2017 ore 12:00, mentre l’apertura delle offerte è differita al   24 maggio 2017 ore 10:00. 

 
 San Cipriano Picentino, 04 maggio 2017 
 
                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to   Geom. Gerardo DI MEO 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
    F.to Ing.  Alfonso TISI 


